
1

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
------- Μαρούσι   19/10/2010

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  Αρ. Πρωτ. Βαθμ. Προτερ.
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ                                                                 Φ.259 / 131736 / Β6
ΤΜΗΜΑ Γ΄

-------
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37                                                                 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr/exams
Πληροφορίες: Επαμ. Ρουσσάκης

Βιργινία Τσοπανίδου
Τηλέφωνα: 210 3442661, 210 3442075 Α Π Ο Φ Α Σ Η
FAX: 210 3442077
email:  dode_t3@ypepth.gr ΚΟΙΝ: 1. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους

 Δ/νση 20η Προϋπολογισμού
 Πανεπιστημίου 37
 101 65 ΑΘΗΝΑ
2. ΥΔΕ στο Υπ.  Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.
3. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού

Συνεδρίου στο Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.
4. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας &

Δ/θμιας Εκπαίδευσης
5. Δ/νσεις και Γραφεία Δ/θμιας Εκπ/σης

στους Νομούς/Νομαρχίες που
αναφέρονται στην παρούσα απόφαση

6. ΥΔΕ στους Νομούς/Νομαρχίες που
αναφέρονται στην παρούσα απόφαση

7. Υπηρεσίες Επιτρόπων των Ελεγκτικών
Συνεδρίων στους Νομούς/Νομαρχίες που
αναφέρονται στην παρούσα απόφαση

ΘΕΜΑ: «Μεταφορά πιστώσεων ειδ. φορέα 182 και ΚΑΕ 0515»

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2362/1995 άρθρο 15 § 4 και 8 «Περί Δημοσίου Λογιστικού».
2. Το Ν. 2817/2000 άρθρο 14 § 29 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές ανάγκες και άλλες

διατάξεις».
3. Τον προϋπολογισμό έτους 2010.
4. Τον υπολογισμό των δαπανών των εξετάσεων κατά Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
5. Την αριθμ. 1120/Η/2010 άρθρο 3 (ΦΕΚ 1 τ.Β΄) Απόφαση Πρωθυπουργού «Καθορισμός

αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων
Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

6. Την αριθμ. ΣΤ5/56/2000 (ΦΕΚ 1409 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος
υπογραφής με εντολή Υπουργού στους προϊσταμένους των Δ/νσεων και Γραφείων Π/θμιας και
Δ/θμιας Εκπ/σης των Νομών και Νομαρχιών».

7. Την αριθμ. πρωτ.                 /     -    - 2010 βεβαίωση της ΥΔΕ στο Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.



2

αποφασίζουμε

Εγγράφουμε στον προϋπολογισμό των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπ. Παιδείας
Δ.Β.Μ.Θ. και στον Ειδικό Φορέα 182 «Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» πιστώσεις κατά Νομό –
Νομαρχία και Κ.Α.Ε. 0515, για κάλυψη δαπανών εξόδων αποζημίωσης των ασχολουμένων στις
Απολυτήριες Εξετάσεις της τελευταίας τάξης των Γενικών Λυκείων, ημερήσιων και εσπερινών,
Εξετάσεις ΕΠΑ.Λ., Β΄ κύκλου ΤΕΕ και γενικά των ασχολουμένων με τις εισιτήριες εξετάσεις των
ειδικών κατηγοριών και των διαδικασιών επιλογής των εισαγομένων στην τριτοβάθμια εκπαίδευση
με τις διατάξεις του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 τ.Α΄) και του Ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138 τ.Α΄) και Ν.
3748/2009 (ΦΕΚ 29 τ.Α΄) ως εξής:

Α/Α Φορέας / Ειδικός φορέας Νομός/Νομαρχία Κ.Α.Ε. 0515
1. 90-01/182 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 42.000,00 €
2. 90-07/182 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 12.000,00 €
3. 90-08/182 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 80.000,00 €
4. 90-09/182 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 4.000,00 €
5. 90-10/182 ΑΧΑΪΑΣ 67.300,00 €
6. 90-11/182 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 42.800,00 €
7. 90-12/182 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.300,00 €
8. 90-13/182 ΔΡΑΜΑΣ 15.000,00 €
9. 90-14/182 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 10.000,00 €
10. 90-15/182 ΕΒΡΟΥ 13.200,00 €
11. 90-16/182 ΕΥΒΟΙΑΣ 63.000,00 €
12. 90-17/182 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1.000,00 €
13. 90-18/182 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 20.000,00 €
14. 90-19/182 ΗΛΕΙΑΣ 33.500,00 €
15. 90-20/182 ΗΜΑΘΙΑΣ 24.000,00 €
16. 90-21/182 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 52.400,00 €
17. 90-23/182 ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 30.000,00 €
18. 90-23/182 ΔΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 143.000,00 €
19. 90-24/182 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 71.500,00 €
20. 90-25/182 ΚΑΒΑΛΑΣ 32.500,00 €
21. 90-26/182 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.000,00 €
22. 90-31/182 ΚΟΖΑΝΗΣ 7.200,00 €
23. 90-32/182 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 29.200,00 €
24. 90-33/182 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 27.700,00 €
25. 90-35/182 ΛΑΡΙΣΑΣ 40.700,00 €
26. 90-36/182 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5.000,00 €
27. 90-37/182 ΛΕΣΒΟΥ 20.700,00 €
28. 90-41/182 ΞΑΝΘΗΣ 3.000,00 €
29. 90-42/182 ΠΕΛΛΑΣ 7.400,00 €
30. 90-43/182 ΠΙΕΡΙΑΣ 5.500,00 €
31. 90-45/182 ΡΕΘΥΜΝΗΣ 10.400,00 €
32. 90-46/182 ΡΟΔΟΠΗΣ 6.700,00 €
33. 90-47/182 ΣΑΜΟΥ 15.000,00 €
34. 90-48/182 ΣΕΡΡΩΝ 35.500,00 €
35. 90-49/182 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 35.000,00 €
36. 90-50/182 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 65.800,00 €
37. 90-52/182 ΦΩΚΙΔΑΣ 1.100,00 €
38. 90-53/182 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 20.000,00 €
39. 90-54/182 ΧΑΝΙΩΝ 38.800,00 €
40. 90-55/182 ΧΙΟΥ 3.800,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.138.000 €



3

         Μειώνουμε ισόποσα την πίστωση του ΚΑΕ 0515 του φορέα 19-170 προϋπολογισμού του
Υπ. Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων έτους 2010.
         Παρακαλείται η 20η Διεύθυνση του Γ.Λ.Κ. να εγκρίνει ποσοστό διάθεσης 100% στην
παραπάνω μεταφερόμενη πίστωση.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ Αρ. Πρωτ. Βαθμ. Προτερ.
	ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ                                                                 Φ.259 / 131736 / Β6
	Τηλέφωνα: 210 3442661, 210 3442075                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η

